XapKiBCbKHIA HAI[IOHAIBHUN YHIBEPCUTET PaioeIeKTPOHIKU
Jlep>kaBHE TIIPUEMCTBO
"TTiBneHHMI nep>KaBHUN
MIPOEKTHO-KOHCTPYKTOPCHKUN Ta HAYKOBO-IOCIIITHUI
IHCTUTYT aBiallifHOT MPOMHUCIOBOCTI"

Kharkiv National University of Radio Electronics
State Enterprise
"Southern National Design & Research Institute of Aerospace Industries"

Cy4yacHumn ctaH
HayKOBUX AOCHiAXeHb
Ta TeXHONOriNn

B MPOMUCIOBOCTI

Ll]oxeapmanvHuii HAYKOBUL HCYPHAT
Ne 3 (33), 2025

3aTBepLKEeHU 10 OpyKy
HayxoBo-texHiuHOM0 Pajoro
XapKiBCHKOTO HAIliOHAJILHOTO YHIBEPCHTETY PaiiOeIeKTPOHIKH
(ITpotokon Ne 8 Big 26 Bepechs 2025 p.)

3ACHOBHHUKHA
XapKiBCbKHUiI HALIIOHATBHUI YHIBEPCHTET PaliOeNIEKTPOHIKH,
HeprxaBue mianpuemctso "[liBaeHHui aepixaBHUN
MIPOEKTHO-KOHCTPYKTOPCHKUIA Ta HAYKOBO-IOCIITHUI 1HCTUTYT
aBiawiitHoi NpoMHuCIOBOCTI"

AJIPECA PEJAKIII:
VYkpaina, 61166, M. Xapkis, npocnext Hayxku, 14
Iadopmaniiiamii cait: http://itssi-journal.com
https://journals.uran.ua/itssi
E-mail penxomnerii: journal.itssi@gmail.com

Innovative
technologies and
scientific solutions
for industries

Quarterly scientific journal
No. 3 (33), 2025

Approved for publication
by the Scientific and Technical Council
of the Kharkiv National University of Radio Electronics
(Protocol No. 8 d.d. 26 September 2025)

ESTABLISHERS
Kharkiv National University of Radio Electronics,
State Enterprise
"National Design & Research Institute
of Aerospace Industries"

EDITORIAL OFFICE ADDRESS:
14 Nauky Ave., Kharkiv, Ukraine, 61166
Information site: http://itssi-journal.com
https://journals.uran.ua/itssi
E-mail of the editorial board: journal.itssi@gmail.com

Inentudikarop meaia R30-03878
BuTsir 3 peectpy cy0’ekTiB y chepi meaia — peectpaHTiB Bif 25.04.2024 Ne 1410

Kypnan exnoueno oo Ilepeniky naykosux ¢ghaxosux eéudansv Ykpainu, ¢ AKUX MOHCymo nyonikyeamucs
pesynvmamu oucepmayiiinux pooim Ha 3000ymmsa HaAyKOGUX CIYHEeHi8 00KmMOopa i KaHOuo0ama HayK
Hakazom Minicmepcmea océimu i nayku Ykpainu 6io 16.07.2018 Xe775 (0o0amox 7)

Xapkis — 2025

© XapkiBChKHI HAIIOHATBHUH yHIBEPCUTET PafioeTeKTPOHIKH,
HepxaBue miampuemctBo "lliBaeHHHI NOep>kaBHUK MPOSKTHO-KOHCTPYKTOPCHKUI
Ta HaAyKOBO-IOCTITHUH 1HCTUTYT aBialliifHOT TPOMHCIIOBOCTI"


http://itssi-journal.com/
https://journals.uran.ua/itssi
mailto:journal.itssi@gmail.com
http://itssi-journal.com/
https://journals.uran.ua/itssi
mailto:journal.itssi@gmail.com

PEJAKIIMHA KOJIETTSI
Tonoenuii peoakmop
Boasincekuii €Brewiii Bosionumuposny,
II-p TEXH. HayK, Tpodecop

3acmynnuk 201061020 pedakmopa
Aiizen0epr Irop HaymoBuu,
KaHJI. TeXH. HayK, nmpodecop (CLIA);
lexep Cepxat, 1-p TeXH. Hayk, npodecop (Typeuunna)

Ynenu peokonecii:
Apriox Poman BosioiuMHpoBuUY, KaH]. TEXH. HaYK;
Baoenko Bitagina OJiekciiBHa,
I-p €KOH. HayK, KaHJ. TEeXH. HayK, podecop;
Be3koposaiinuii Bosiogumup BajienTunosny,

I-p TEXH. HayK, mpodecop;
I'acimoB KOcid, n-p mar. Hayk, npodecop (Azepbaitkan);
I'oneenko BikTop, 1-p TexH. Hayk, npodecop (Jlarsis);

I'o Is1n, 1-p TexH. Hayk, podecop (KHP);
3aiineBa €aeHa, 1-p TexH. HayK, npodecop (CroBauunHa);
3auko Outer BornanoBuy, 1-p TexH. HayK, npodecop;
KoBanenko Anapiii AHaToJ1iiioBHY, 1-p TeXH. HayK, podecop;
Kocenko Bikrop BacuiboBuy, 1-p TexH. Hayk, mpodecop;
KocTin IOpiii [ImuTpoBuY, 1-p €KOH. HayK, podecop;
JleBamenko Biradiii, 1-p TexH. Hayk, npodecop (CnoBauunHa)
Jlememko Onexcanap BitamifioBuy, 1-p TexH. Hayk, podecop;
ManeeBa Oabra BosomumupiBaa, 1-p TexH. Hayk, mpodecop;
Mowmot Tersina, 1-p ekoH. Hayk, npodecop (CILIA);
My3uka Katepuna MukomnaiBHa, I-p TeXH. HayK, npogecop;
Hazaposa I'antmna BanenTuniBHa, 1-p eKOH. HayK, nmpodecop;
Hesuionos Irop HlakupoBuy, 1-p TexH. HayK, mpodecop;
Onanaclok Anarodiii CepriiioBny,

I-p ¢i3.-Mat. Hayk, mpodecop;
MasnoB Cepriii BoiogmmupoBuy, 1-p TexH. HayK, mpodecop;
Map:xun F0piii, 1-p TexH. Hayk, npogecop (CLIA);
IepoBa Ipuna I'ennaniiBHa, 1-p TexH. HayK, npodecop;
HersnenxoB Exyapn, xana. texH. Hayk (Ecronis);
Herpummn JIrodomup, 1-p TexH. Hayk, npodecop (IToxnbiua);
Py6an Irop BikropoBuy, 1-p TexH. Hayk, mpodecop;
Cemenenp Basepiii BacuiboBuY, 1-p TeXH. HaykK, npodecop;
CemenoB Cepriii, 1-p TexH. Hayk, npodecop (ITonbiia);
Cetnak 'anuna, 1-p. TexH. Hayk, npodecop (Tlonbiua);
Tep3isn Baran, 1-p Texs. Hayk, npodecop (PiHsHIis);
Tenero Osexcanap CepriiioBud, 1-p eKOH. HayK, mpodecop;
Timodees Borogumup OJiexcanapoBuy,

I-p TeXH. HayK, npodecop;
®inaros Bajnentun OnekcaHapoBuy, 1-p TEXH. HAyK, npodecop;
Yymauenko Irop BotoqumupoBuy, 1-p TexXH. Hayk, npodecop;
Yyxpaii Harauisn IBaniBHa, 1-p exoH. Hayk, mpodecop;

HOn Ixxun,
kau. (i3.-Mar. Hayk, npodecop (KHP);
SAcrpemcbka Osiena MukosaiBHa, 1-p €KOH. HayK, npodecop.

EDITORIAL BOARD
Editor in Chief
Bodyanskiy Yevgeniy,
Dr. Sc. (Engineering), Professor, Ukraine

Deputy Chief Editor
Igor Aizenberg,
PhD (Computer Science), Professor (United States)
Serhat Seker, Dr. Sc. (Engineering), Professor (Turkey)

Editorial Board Members:

Artiukh Roman, PhD (Engineering Sciences) (Ukraine);
Babenko Vitalina,
Dr. Sc. (Economics); PhD (Engineering Sciences), Professor (Ukraine);
Bezkorovainyi Volodymyr,

Dr. Sc. (Engineering), Professor (Ukraine);
Gasimov Yusif, Dr. Sc. (Mathematical), Professor (Azerbaijan);
Gopeyenko Victors, Dr. Sc. (Engineering), Professor (Latvia);
Guo Qiang, Dr. Sc. (Engineering), Professor (P.R. of China);
Zaitseva Elena, Dr. Sc. (Engineering), Professor (Slovak Republic);
Zachko Oleh, Dr. Sc. (Engineering), Professor (Ukraine);
Kovalenko Andrey, Dr. Sc. (Engineering), Professor, (Ukraine);
Kosenko Viktor, Dr. Sc. (Engineering), Professor, (Ukraine);
Kostin Yuri, Dr. Sc. (Economics), Professor (Ukraine);
Levashenko Vitaly, Dr. Sc. (Engineering), Professor (Slovakia);
Lemeshko Oleksandr, Dr. Sc. (Engineering), Professor (Ukraine);
Malyeyeva Olga, Dr. Sc. (Engineering), Professor (Ukraine);
Momot Tatiana, Dr. Sc. (Economics), Professor (USA);
Muzyka Kateryna, Dr. Sc. (Engineering), Professor (Ukraine);
Nazarova Galina, Dr. Sc. (Economics), Professor (Ukraine);
Nevliudov Igor, Dr. Sc. (Engineering), Professor (Ukraine);
Opanasyuk Anatoliy,

Dr. Sc. (Physical and Mathematical), Professor (Ukraine);

Pavlov Sergii, Dr. Sc. (Engineering), Professor (Ukraine);
Parzhyn Yurii, Dr. Sc. (Engineering), Professor (USA);
Perova Iryna, Dr. Sc. (Engineering), Professor (Ukraine);
Petlenkov Eduard, PhD (Engineering Sciences) (Estonia);
Petryshyn Lubomyr, Dr. Sc. (Engineering), Professor (Poland);
Ruban Igor, Dr. Sc. (Engineering), Professor, (Ukraine);
Semenets Valery, Dr. Sc. (Engineering), Professor, (Ukraine);
Semenov Serhii, Dr. Sc. (Engineering), Professor (Poland);
Setlak Galina, Dr. Sc. (Engineering), Professor (Poland);
Terziyan Vagan, Dr. Sc. (Engineering), Professor, (Finland);
Teletov Aleksandr, Dr. Sc. (Economics), Professor (Ukraine);
Timofeyev Volodymyr,

Dr. Sc. (Engineering), Professor (Ukraine);
Filatov Valentin, Dr. Sc. (Engineering), Professor (Ukraine);
Chumachenko Igor, Dr. Sc. (Engineering), Professor (Ukraine);
Chukhray Nataliya, Dr. Sc. (Economics), Professor (Ukraine);
Yu Zheng,
PhD (Physico-Mathematical Sciences), Professor (P.R. of China);
Iastremska Olena, Dr. Sc. (Economics), Professor (Ukraine)



CYYUAGCHMUMY CTAR HAYROBMPX DOGCIIEPKRERD TA TEXHOIIOrIM
MBONMNCINOBOCHI

Ne 3 (33), 2025
IHbopmauinHi TexHonorit
5 bapkoecovka O. 10.
JBodakropHa apTeHTH(DiKAIS HAa OCHOBI MeTomy KWS Ta roiocoBoi Bepudikartii (en)
19  Kikoms M. C., Maneeea IO. A.
Mopenb JOoTiCTUYHOI iHPPACTPYKTYPH JBOXETAITHOI'O MPOLIECY PECAWKITIHTY CKIIaHOT TEXHIKH (ua)

33 Kob6unxin /. C., 3auxo O. b., Muysko P. L, 3axapuuwun C. B., Enamc 4.

YnpaBiiHHS KpUTHYHUMH TapaMeTpaMH JIOTICTHYHHX Ta 1HYPACTPYKTYPHHX ITPOEKTIB

3ac00aMu KOMITIOTEPHOTO EKCIIEPUMEHTY (Ha TPHUKIIa/Ii CEKTOpY Oe3MeKky Ta 0OOpPOHH B yMOBax BiifHM)  (ua)
45  Muxnesuu /I. K., Masyposa O. O., Ilepenuuaii O. 1.

Meronq GRAPHMIGRS wmirpatii pensiiiinnx nanux y rpagosy moznens NEO4J (ua)
58  Hoeaxoecvkuii A. B., Anoeeza I. T
BusHaueHHs posieil areHTiB BelMMKUX MOBHUX Mojenei (LLM) y moaeni au3aiH-Tporecy (ua)

73 Hempenxko T.I., 3a0opoxcuuii A.IO.
[Tnatdopma aust iHTErpalii iIHCTpYMEHTIB i cepBiciB 00pOOICHHS METEOJaHNX

3ac00aMH IITYYHOTO IHTENEKTY (ua)
88  Hozynsaes 10.C., Cmensakos K.C.
Meton NOpiBHSHHS BiJOUTKIB MaJIbIiB, 3aCHOBAHUI Ha MOJIEII ONEPESIHLOIO BUPIBHIOBAHHS (en)

102 Hoodyonuii B. O., Cesepinos O. B.

Mopnens aBTeHTH}IKALIT KOPUCTYBaUiB 3 BAKOPUCTAHHSIM HYJIHOBOI'O BOJISTHOTO 3HAKY

Ha ocHOBI RGB-300paxeHb (ua)
111 Honynan IO. B., Maneesa O. B.

Mopueni BUOOpy palioHa bHOI CTPYKTYPH IOCTAYaHHSI KOMIUIEKTOBAHHS

Jutst BupoOHunTBa BITJIA B yMOBax pu3uKy, 0OMEXKEHHUX JIOTICTUUHUX BUTPAT 1 4acy (ua)
126  Pyonuuwpkuit B. M., Cemenos C., Jlaoa H. B., Bavenko B. I., /lapin B. B., Kopomxkuii T. K.

Monens no0ya0BH MHOXKHHHA CUMETPHUYHHUX JIBOXOIIEPAHAHUX CET-OMeparii,

SIKi JIOMYCKAaIOTh MEPECTAHOBKY OINEpaHIiB (en)
137  Ceéemanincoxuii O. A., Pegenuyx I. A.

JocnimkenHs eeKTUBHOCTI BipTyani3auiiHuX pillieHb

JUISl PO3TOPTaHHS U(PPOBHUX NBIHHUKIB Y CHCTEMax 3 OOMEKEHUMH Pecypcamu (ua)
152 Conoegen O. JI.
3BakeHa METPUKA YYTIMBOCTI Ut porno3yBanus 3atpumkn B KAFKA-kinactepi (ua)

166  Timowun A. C., Kaneniuenxo JI. L, I'nycos IO. B., Xagina I. I1., I[ypanos M. B., /loszans I. A.

[HTerpoBana MozeNb YIpaBIliHHS PU3UKaMK THQOpMaIiHHOT Oe3meKu

Ha ocHOBi AHP Ta GaifecoBux Mepex (ua)
180  UYenypna I. C., @ponos /. €.

Meroj miZIBUIIIEHHS MPOYKTUBHOCTI PO3IOILIEHOr0 Opanamayepa

Ha 6a3i Proxmox y KopmopaTHBHIX KOMIT IOTEPHUX Mepekax (en)
189  Hlkins O. C., @ininenxo O. L., Paxnic /]. I0., @ininenxo 1. B., Kopnicuko B. P.

Onrtumizamis IporpaMHOro KOy Ui BUCOKOPIBHEBOT'O CHHTE3Y

TIpH amlapaTHIA peasi3amii 00YnCIIoBaFHO-HABAHTAKEHUX AJITOPUTMIB (en)

IHXXeHepisa Ta npoMmucnoBi TexHonoril

203 Hacmywenko A. O., Kosans JI. I.
KepyBanHs poOOTOM-MaHIIMYyJISATOPOM 32 JOMIOMOI'OK0 CUTHAIB MMOBEPXHEBOI eleKTpomiorpadii (ua)

213 AundaBiTHHI NOKAKIUK

3a 0ocmosipricms 8uKaIadeHuUx (hakmis, yumam ma iHWUX 8i00OMOCHel 8iONOBIOATbHICHb Hece asmop



INNOVATTVE TECHRNOLOGIES AND SCIENTIFIC SOLUTIONS

FOR INRDUSTRIES

No. 3 (33), 2025

CONTENTS

Information Technology

5

19

33

45

58

73

88

102

111

126

137

152

166

180

189

Barkovska O.

Two-factor authentication based on keyword spotting and speaker verification

Kikot M., Malieieva Y.

Models of forming logistics infrastructure for complex equipment recycling

Kobylkin D., Zachko O., Mytsko R., Zakharchyshyn S., Elams C.

Management of critical parameters of logistics and infrastructure projects

by means of computer experiment (on the example of the security and defense sector in war conditions)

Mpykhnevych D., Mazurova O., Perepichai O.
Method GRAPHMIGRS for migrating relational data to the NEO4J graph model

Novakovskyi A., Yaloveha 1.
Defining the roles of large language models (LLM) agents in the model of design

Petrenko T., Zadorozhnyi A.
Platform for integration of meteodates processing tools and services using artificial intelligence

Pohuliaiev Y., Smelyakov K.
Method for comparing fingerprints based on a previous alignment model

Poddubnyi V., Sievierinov O.
User authentication model using zero watermarking based on RGB images

Polupan Y., Malyeyeva O.
Models for selecting a rational supply structure of components for UAV manufacturing
under risk conditions, constrained logistics costs and time limitations

Rudnytskyi V., Semenov S., Lada N., Babenko V., Larin V., Korotkyi T.
The model for constructing a set of symmetric two-operand set operations
that allow perversion of operands by combining one-operand operations

Svietlinskyi O., Revenchuk I.
Research on the efficiency of virtualization solutions for deploying digital twins
in systems with limited resources

Solovei O.
A weighted sensitivity metric for predicting latency in a KAFKA cluster

Timoshyn A., Kalienichenko L., Gnusov Y., Khavina 1., Tsuranov M., Dovhan I.
Integrated information security risk management model based on AHP and bayesian networks

Chepurna L., Frolov D.
A method for increasing the productivity of a distributed firewall
based on Proxmox in corporate computer networks

Shkil O., Filippenko O., Rakhlis D. Filippenko L., Korniienko V.
Optimization of software code for high-level synthesis during hardware implementation
of the computationally-loaded algorithms

Engineering & Industry Technologies

203

213

Pastushenko A., Grigorovich K.
Control of a robot manipulator using surface electromyography signals

Alphabetical index

The author is responsible for the accuracy of the facts, quotations and other information

(en)
(ua)

(ua)
(ua)
(ua)
(ua)
(en)

(ua)

(ua)

(en)

(ua)
(ua)

(ua)

(en)

(en)

(ua)



ISSN 2522-9818 (print)

Cyuacruil cman HAYKOBUX OOCTIOHCEHb Ma MexHo02iu 6 npomuciogocmi. 2025. Ne 3 (33) ISSN 2524-2296 (online)

VK 004.94:005.8:355.45(477) DOI: https://doi.org/10.30837/2522-9818.2025.3.033

J. KosWJIKIH, O. 3AUKO, P. MUIbKO, C. 3AXAPUYHILINH, ELAMS CHETIN

YIIPABJIIHHA KPUTUYHUMU TAPAMETPAMU
JIOT'ICTUYHUX TA IHOPACTPYKTYPHUX IMTPOEKTIB
3ACOBAMHU KOMIIIOTEPHOI'O EKCIIEPUMEHTY
(HA IIPUKJIAJII CEKTOPY BE3IIEKH TA OBOPOHHU B YMOBAX BIITHH)

IIpeameTroM mOCHIDKEHHST B CTaTTi € YNPaBIiHHSA KPUTHYHMMH TapamMeTpamMH iHQPacTPyKTYpHHX Ta JIOTICTUYHHX IPOEKTIB Ha
MPHUKIaAl CeKTOpy Oe3neku Ta oOOpOHM B yMOBAX BiMHM 3ac00aMM KOMII FOTEDHOTO E€KCIIEPHMEHTY 3 BUKODHUCTAHHAM CYy4acHOTO
IHCTPYMEHTApIiI0 MITYYHOTO IHTEJICKTY, 30KpeMa MYIbTHAI€HTHUX CHCTEeM. MeTOoI0 MOCJiIKeHHsl € MPOBEAEHHS KOMII IOTEPHOro
EKCIIEpUMEHTY 3 JIOCHi/DKeHHS KPUTHYHHUX IapaMeTpiB (QYHKI[IOHYBaHHS iH(QPacTpyKTypHMX Ta JIOTICTHYHHX IPOEKTIB Ha Oasi
IHTENIEKTyaJIbHUX MOJIENEH, IO 3aCTOCOBYIOTh TEOPil0 MYJIBTHATEHTHUX CHCTEM. Y CTaTTi BUPIIIYIOThCS 3aBAaHHsA: (opmarizarii
TEXHIYHUX MapaMeTpiB TPaHCHOPTHOI IHpacTpyKTypH; Qopmaiizamii NpeaMeTHOI o0JacTi YIpaBIiHHS JIOTICTHIHUMH Ta
iHpPacTPYKTypHUMH TIPOEKTaMH, MOJEIIOBAHHS KPUTHYHHMX IapameTpiB (DyHKI[IOHYyBaHHS iH(QPACTPYKTYPHHUX Ta JIOTICTUYHUX
MPOEKTIB B YMOBAaX BOEHHOrO CTaHy, (DOPMYBaHHS PH3UKIB JIOTICTUYHUX Ta iH(QPACTPYKTypHHX IPOEKTIB Ha OCHOBI aHai3y
KPUTHYHHUX MiCllb. BHKOPHCTOBYIOTBCS Taki MeTOOM: METOAM IOCII/DKEHHs OIepalliif; METOAM KOMIT IOTEPHOTO MOJEINIOBAHHS,
TEXHOJOri{ IITYYHOro iHTENEKTY, 30KpeMa MYJbTHAreHTHI CHCTeMH; Teopii pusukis. Pe3yjabTaTm 10CHi/KeHHS: PO3MIISTHYTO
METOAMKY NPOBE/ICHHS KOMII'IOTEPHOI0 eKCIIEPUMEHTY MOJIETIOBAaHHS KPUTUYHUX MapameTpiB QyHKIiOHYBaHHS iHGPaCTPYKTypHHX
Ta JIOTICTHYHUX IMIPOEKTIB B YMOBaX BOEHHOro craHy. [IpoBeneHo aHaii3 peasizamii JIOTICTHYHHX MPOEKTIB B 3aJIEXKHOCTI BiJ TAaKHX
KpHUTEPIiB K BiJICTaHb, Yac MPOEKTY, BAHTaXKOIIAHOMHICTb, KDUTHYHI 30HH JIOTICTUYHUX TIPOEKTIB Ta SIKICHI IIepeBaru Bij peaizaii.
P03po0iieH0 MaTpHII0 MapHIpyTiB JIOTICTHYHUX NPOEKTIB B YMOBaxX BOEHHOTrO cTaHy. [IpoBemeHO sKiCHMI Ta KiJbKiCHMH aHaii3
PU3HKIB JIOTICTUYHHMX Ta iHQPACTPYKTYPHHUX IPOEKTIB B YMOBaX BOEHHOTO CTaHy. BHCHOBKH: OTpHUMaHI HAyKOBiI pe3yJIbTaTH
JOTIOBHIOKOTH METOZONIOTII0 YIIPaBIiHHSA iHQPACTPYKTYPHUMHM IIPOEKTAMHM Ta JAI0Th 3MOT'Y pealli3yBaTH JIOTICTUYHI IPOEKTH B YMOBAX
BOEHHOI'0 CTaHy Ta IIOTIPLICHHS CHUTyallil 3 NPOJOBOJIBbYOI0 OE3MEKOI, 30KpeMa SK albTepHaTHBH YOpPHOMOPCHKOI 3epHOBOI
iHII[iaTHBY, a TAaKOXX IHPPACTPYKTYpHi Ta JIOTICTUYHI NMPOEKTH Y CEKTOpi Oe3rmeku Ta 00OpoHH B ymMoBax BiiiHM. Takox oTpumaHi
PE3yNbTaTH MOXKYTh OyTH 3aCTOCOBaHI IPY IUIAHYBaHHI JIOTICTUYHUX MIPOEKTIB MOCTa4aHHSA 030POEHb B yMOBaX BOEHHOI'O CTaHYy.
KirouoBi ciioBa: iHppacTpyKTypHi IPOEKTH; JOTICTUYHI MPOEKTH; YIPABIiHHS 0€3EKO0I0; CEKTOp Oe3Ieku Ta 000POHH.

Beryn JIaHKa JIOTICTHYHI MPOEKTH 3apa3 MAIOTh HOBI BUKIIUKH B

CHTYyaIIil 3 TIPOIOBOJILYUOI0 OE3IEKO0I0, CEKTOPI OE3MeKH Ta

VYrpaBiiHHA NPOEKTaMH, SK Hayka € B ranysi 000pOHH.

TEXHIYHMX HAyK Ta Ja€ 3MOrY  pO3pOOJICHHS

iHCTpyMeHTapilo, MexaHi3MmiB, Mojeneil, MeTomiB Ta AHaJli3 0CTAHHIX J0CTiIKeHb | myOmiKanii

iHpOpMAIIMHUX TEXHOJNOTIH YIPaBIiHHA CKIAJAHUMU

OpraHi3amifHUMH COLIOTEXHIYHUMH cucTemMami [ 1, 2, 3]. Amnamizytoun icHytoui cranmapta PMBOK [1] Ta

YMOBH BO€HHOTO CTaHy KapIMHAJIbHO 3MiHHIH
creudixky
IHQPaACTPYKTYPHHUX MPOEKTIB, II0 B CBOIO Yepry BUMarae

peaizarii JIOTiICTUYIHUX Ta
PpO3pOOIIEHHS. HOBHX MIAXOIB J0 YIpaBIiHHA. 30KpeMa,
HOBI TpeHIW peamizamii iHQPaCTPYKTypHHX IIPOEKTIB
MOJISTAlOTh B MalOyTHIX mporpamMax IOCTBOEHHOTO
BiHOBJICHHS iH(PpaACTPYKTypu YKpaiHH, B T.d. 00 €KTiB
KpUTHYHOI 1HQPACTPYKTYypH, $Ki BHMAararoTb HOBHX
MEXaHi3MiB OIO/DKETYBaHHS, MPOEKTHOrO (hiHAHCYBaHHS
[4. JloricTruni

MPOEKTH € TMIATPYHTSAM  YCIIIHOL

peamizamii  iHQPACTPYKTYpHHUX TIPOEKTIB, aHKe BiX
pamioHalbHO CIUTAHOBAHOI JIOTICTHKH 3alIS)KUATh dYac

peamnizamii TpoekTiB, ix Omomker [5, 6, 7]. Ak okpema

P2M [3] y3arampHEHO, IO B HHUX CHCTEMaTH30BaHi

NpOLECH  YINPaBIiHHA  TPOEKTaMH,  30KpeMa €

BU3HAYCHUMH PAaMKH Ta MapaMeTpd s IUIaHYBaHHS,
MOHITOPHHTY 1 KOHTPOJO BEIHKHX IHPPACTPYKTYPHHUX

mporpaMm, MmO B CBo uepry ¢opmye 0a3oBy
METOMIOJIOTIYHY  OCHOBY  YHPAaBIiHHA  CKJIaJHUMH
npoektamMud. OpHaK [aHi CTaHAAPTH HEAOCTATHBO

aJlanTOBaHi JI0 YMOB BOEHHOT'O CTaHy i HE BPaxXOBYIOThH
BIUTMB IMHAMIYHUX BOEHHHX PH3HKIB HA KUTTEBUH LUKII
TIPOEKTIB.

V¥ cBoix gocmimkenHsx A. IBko Ta C. bymryes [4, 8,
9] po3poOHIN CHHKPETHYHY METOHOJOTII0 YIpaBIiHHS
Uil TUQPOBUX 1 BIIHOBIIOBAJIBHMX 1H(PACTPYKTYpPHUX

© M. Kobusnkin, O. 3auko, P. Munsko, C. 3axapuumius, Elams Chetin, 2025


https://doi.org/10.30837/2522-9818.2025.3.033

ISSN 2522-9818 (print)
ISSN 2524-2296 (online)

Innovative technologies and scientific solutions for industries. 2025. No. 3 (33)

MIPOEKTIB, IO TMOETHYE SK THYYKI TaK 1 KIACHYHI
IHCTpYMEHTH YIIPaBJIiHHS, IO B CBOIO YEPTy JO3BOJISIE
T ABUIIUTH e EeKTUBHICTh YIIpaBIiHHS y
LIBHKO3MIHHOMY CEpEIOBHIIIL.

P. Jiang, H. Zhang, M. Bertolini, R. Guido, S. Liao,
6, 7]

PO3TILIHYTO TIpoiiec 3actocyBanHs [T cuctem mokaizarii

M. Tseng y HayKOBHX JOCTI/DKEHHAX |5,

B PEXHMI pEaIbHOr0 yacy, aBToMaTH3amlii i 0OpoOKH
BEJIMKOr0 00CATy JaHWX, IO B YMOBaX MHpPHOTO Yacy
MiJIBUIIUE PiBeHb €(DEKTUBHOCTI JIOTICTUYHUX OIMEpaIliid.
OnHak maHi pe3yabTaTh JOCHIPKEHHS HE aalToOBaHi IS
BHUKOPHUCTAHHS y OE3MEKOBOMY CEKTOpI, 1 HE aHAII3YIOTh
BIAMOBiMHY crenudiky MNOBEAIHKH 1 (YHKIIOHYBaHHS
JIOTICTHYHHX MPOEKTIB B yMOBa BilHU.

VY naykoBux mpaugx B. Flyvbjerg, N. Bruzelius, W.
Rothengatter [10, 11] oOrpyHTYBaHO MiXOAW 10 OLIHKH
PU3MKIB Yy MErampoekTax, 30KpemMa B KOHTEKCTI
CHCTEMHHUX BIAXWJICHHSIX Yy TEpMiHaX 1 BapTOCTi, IO
CTaJO OCHOBOIO JJIsI PO3BHTKY KapT pHU3MKIB Ta iX
iHTerpauii B nmpouec ynpasminHs. OfHaK HEJOIIKOM € Te,
II0 HEJOCTAaTHS yBara IpUAiJIeHa NPOCTOPOBO-YaCOBIi
JMHAMIIl PU3WKIB, @ PH3MK PO3IJSIIAETHCS TEPEBAXKHO
CTaTU4YHO, TO.I
iHPPACTPYKTYPHUX
LIBUJKO 3MIHIOBaTHUCS.

HaykoBui K. Hayat, M. Hafeez, K. Bilal, M.

Shabbir y npami [12] 0co0aMBO BHOKPEMIIIOIOTH PO

AK y BOEHHHX YMOBaxX KpPUTHYHI

rnapamerpu MPOEKTIB  MOXYTh

opraHi3aliiHUX CTPYKTYp Ta poOOTH KOMaHIH IPOEKTY Y
3a0e3MeueHHl yCIiXy MpOEKTIB, IO B CBOK YEpry €
BXJIUBUM TSl YIPABIIHHSA CKIQAHAMHU JIOTICTHYHHMHE
[pOoLIeCaMu Ta MPOSKTAMH.

Y poborax O. 3auka [13-15]
Tporiecu IHTEJEeKTyaIbHOrO
iH(pPACTPYKTypHUX  MPOEKTIB,
Oe3rekor0 Ta noprdenbHoro ympasininas. 1e chopmyBano

JIOCHIIKYBAIUCS
MO/IEITIOBAHHSI
mporiecaM  yIpaBJliHHS

0a3zy Il po3poOKH 1HCTPYMEHTapilo aHaNi3y MapameTpiB

IHPACTPYKTypHUX TIPOEKTIB Y  CHCTEMI
3aXHCTi, OMHAK 0e3 IHTerpari 31 clieHapisMi BOEHHHX 1.

LUBUTEHOMY

S miaCyMOK, Ha ChOTOIHI HAYKOBIIIMH IIPOBEACHO
TPYHTOBHI [OCTI/DKEHHS Ta HaIpalbOBAaHUN 3HAYHUI
JOpOOOK y Tamy3i ympaBmiHHSA 1HQPACTPYKTYpHUMH Ta
JMOTiCTHYHUMHU TipoektamMu. OpHakK JaHi HayKoBi i
MIPAKTHYHI Pe3yAbTaTH HE aJalTOBaHI JO YMOB CEKTOpa
Oe3mekn Ta 0OOpPOHHM B yMOBax BIfHH, IO i CTAHOBHUTH
nporecy
YIPaBIiHHA KPUTUYHUMH MMApaMeTpaMu JIOTICTUYHHUX Ta

aKTyaJbHICTh  TPOBEACHHS  JOCIIIKCHHS
1HQPACTPYKTYPHUX MPOEKTIB 3aCO0aMH KOMIT IOTEPHOTO

eKCTIEPUMEHTY 3a JJaHWX YMOB Ta MTapaMeTpiB.

AHaui3 npodsieMH il HAIBHUX METOiB

HaykoBa npo0GiieMa, sika € HEeBHPIIICHOIO J0Ci — IIe
MPOBE/ICHHSI HATYPHOTO €KCIIEPUMEHTY, OCKUIBKU BiATYK
CKJIQJIHOI COIIIOTEXHIYHOI CHCTEMH Ha 3MiHYy IIapaMmeTpiB
VIIPaBJIiHHSA MOXeE csiraTh 0araTbOX POKiB, IO POOUTH
TaKe JIOCHI/KEHHSI EKOHOMIYHO HE PEHTAa0EIbHUM Ta HE
peanictiyanM. OcoOIMBO € CTOCYETHCS JIOTICTUYHUX Ta
IHQPACTPYKTYpHHX TPOEKTIB, SIKI XapaKTepU3YIOTHCS
BEJIMKUM Ta CKJIQJIHUM JKUTTEBUM IMKIOM, MaclITaOHIM

OIOIKETOM, BEJIIMKAMHU pH3UKAMH Ta  CKJIAJHICTIO
yrpagninas [8, 9].
ITix Jac MIPOBEJCHHS JIOCIII IPKEHD

BUKOPHUCTOBYBAJIUCST METOAW AOCII/DKEHHsI omnepamii —
i popmatizanii TEXHIYHUX NapaMeTpiB TPaHCIOPTHOL
IHpPACTPYKTYpH; METOAN KOMIT FOTEPHOTO MOJIEITIOBAHHS
— g ¢opmManizanii npeaMeTHoi o0sacTi yrnpaBIiHHS
JOTICTUYHAMHM Ta 1HQPACTPYKTYPHHUMH IPOEKTAMH, a

TaKOXX TEXHOJOrii INTy4HOrO IHTENEeKTy, 30Kpema
MyIbTHAl€HTHUX  CHUCTEM — JI1  MOJENIOBAaHHA
KPUTUYHUX napamerpiB (hyHKIIOHYBaHHS

IHpPACTPYKTYpHHUX Ta JIOTICTUYHHX IPOEKTIB B yMOBaXxX
BOEHHOTO CTaHy; Teopil pu3UKiB — (OpPMyBaHHS PU3HKIB
Ta TMPOBEICHHS iX KUIBKICHOIO Ta SIKICHOrO aHajii3dy B
JOTICTUYHUX Ha I1HQpacTpykTypHux mpoekrtis [10, 11,
12]. CyTh KOMIT'IOTEPHOTO EKCIIEPUMEHTY IOJSrae y
OITKCI BJIACTUBOCTEW MPOAYKTIB 1HOPACTPYKTYPHUX Ta
JIOTICTUYHUX TPOEKTIB iMiTaniitHoo Momemmo [13, 14,
15].

MeToro cTaTTi € po3poOIeHHS MiAXO0iB, METOIUK,
TEXHOJOTi 3

anropuTMiB  Ta  iH(pOpMAIIHUX

HPOBEICHHS KOMIT’ FOTEPHOT0 eKCIIEPHUMEHTY
MOJICITIOBaHHS KPUTHYHUX TapaMeTpiB (QyHKI[IOHYBaHHS
JIOTICTUYHUX Ta 1HQPACTPYKTYPHHUX TMPOEKTIB B yMOBaX

BOEHHOI'O CTaHy.

IlocTanoBka HAYKOBOIro 3aBJAaHHHA

Jnst mocsirHEHHS 11i€l METH CTaBISATHCS HACTYITHI
3aBJAHHS:

® BUBYCHHSI CyJaCHUX TEXHOJOTIH Ta METOMIB, IO
BUKOPUCTOBYIOThCSL Ul TPOBEICHHS KOMII IOTEPHOTO
eKCIICPUMEHTY B CKJIaTHUX COIIIOTEXHIYHUX
OpTaHi3aliiHIX CHCTeMax, B T.4. OE3IEKOBUX, JI¢ BIATYK
CHCTEMH Ha 3MiHy IapaMeTpiB YIPaBIIHHS CATA€ POKiB
Ta HE Ma€ MOXUTUBOCTI MPOBECTU HATYPHUI €KCIIEPHMEHT;
IIaH

e cdopmymoBaTH rinore3y Ta

KOMH’IOTepHOFO CKCIICPUMCHTY MOACIHOBAHHA

KPUTHYHHAX TapaMeTpiB (YHKIIOHYBAaHHS JIOTICTUYHHUX




Cyuacruil cman HAYKOBUX OOCTIOHCEHb Ma MexHo02iu 6 npomuciogocmi. 2025. Ne 3 (33)

ISSN 2522-9818 (print)
ISSN 2524-2296 (online)

Ta 1H(PACTPYKTYPHHX IIPOEKTIB B YMOBAaX BOEHHOTO

CTaHy;

e Ha OCHOBI  pe3yJbTaTiB  KOMII IOTEPHOTO
EKCIIEPUMEHTY PpO3pOOHMTH MpPaKTHYHI peKOMeHAalil
YIIpaBIiHHS KPUTUYHUMHA rapameTpamu

JIOTICTHYHHAX  TPOEKTIB  Ha

iHQPACTPYKTYpHHX  Ta
MIPUKJIAII CEKTOpY Oe3Ieku Ta 00OPOHU B YMOBaX BiifHU;

BH3HAYEHHS IIEPCHEKTUB DPO3BUTKY Ta MailOyTHiX
TEHJEHII y Taxy3l YNpaBiiHHA JIOTICTHYHMMHU Ta
IHQPACTPYKTYpPHHUMHU TPOEKTaMH B yMOBaxX BOEHHOTO

CTany 3FiI[HO OTpUMAaHUX HAYKOBUX peSyJ'II)TaTiB.

Pe3ysibTaTi A0CTiKEeHHS Ta IXHE 00r0BOpPEHHA

lnore3a HAyKOBOTO MOCHIDKEHHS, L0 TONSATacE B
NIPOBE/ICHHI KOMIT IOTEPHOI0 €KCIEPUMEHTY JOCIIJDKEHHS
KPUTUYHUX TApaMeTpiB  YIpaBIiHHS JIOTICTHYHUMH Ta
iH(PaCTPYKTYPHUMH MPOEKTAMHU B YMOBaX BOEHHOT'O CTaHY
nojsirae B MaTpHIIb

pPO3pOOJICHHI  ONTHUMATBHHX

JIOTICTUYHUX TIPOEKTIB, KIFOUOBHMH TapaMeTpaMu SIKHX €
BapTICHI TOKa3HWKH, BiJICTaHb Ta Oe3MEeKOBa KOMIIOHEHTA.
o crocyeTbcsi YMOB BOEHHOTO CTaHy, TO B TPiOpUTETI
3aIMIIAEThCS  camMe  Oe3nmekoBa  KOMIIOHEHTa — Ta
AIBTEPHATHBHICTh JIAHIYOTIB TOCTa4aHb. MOXJIMBI Taiy3i
TIPHUKJITHOTO 3aCTOCYBaHHSI PO3POOJIEHNX KOMIT FOTEPHHUX
MoiesieH, sIKi OYJH i1e€10 KOMIT I0TEPHOTO EKCIIEPHMEHTY —
e albTEepHATHBHICT peanizamnii YopHOMOPCHKOi 3epHOBOL
IHIIATHBA TPH TECHMICTHYHUX CICHAPISX, a TaKOXK
JIOTICTUYHI TIPOEKTH B CEKTOpi Oe3reku Ta 00OpOHH B
YMOBaxX BOEHHOT'O CTaHy.

Ha puc. 1 mnpenacraBieHi po3poOiieHi Momeni
JIOTICTUYHUX TIPOEKTIB 3aco0aMu aBTOMOOUIBHOI Ta
3aJli3HUYHOI KPUTHUYHOI 1HQPACTPYKTYpH B CEepeNOBHIII
IHTEJEKTYaIbHOTO MYJNBTHAareHTHOTO MOJICNIIOBAHHS B
pamkax
IHppPACTPYKTYpHHX  Ta
NPUKIIaJL ceKTopy Oe3rnekn Ta 00OpOHHM B yMOBaxX BiliHH

VIPaBIiHHA  KPUTHYHHMHU  TapaMeTpamu

JIOTICTUYHHUX  TPOEKTIB  Ha

3aco0aMu KOMIT FOTEPHOTO €KCIIEPUMEHTY.




ISSN 2522-9818 (print)
ISSN 2524-2296 (online)

Innovative technologies and scientific solutions for industries. 2025. No. 3 (33)

Puc. 1. Komr’1oTepHuUii eKCIIEPUMEHT YIPaBIIiHHSA JOTICTHYHHUMH IPOEKTAMHU 3ac00aMK aBTOMOOUIBHOT Ta 3aJi3HUYHOI TPAHCIIOPTHOI

KpUTHYHOI 1H(PACTPYKTypH B CEpPEIOBHUIIl IHTEJIEKTYaIbHOIO MYJIBTHATCHTHOrO MOJCTIOBAHHA: a — JIOTICTHYHHH IIPOEKT

[Nepemunuip-JIBBIB 3 BUKOPHCTaHHSIM aBTOMOOLIBHOI TpaHCIOPTHOI iHppPacTpykTypu; O — sorictnunuidi npoekt Cyuasa-

XMeTbHULBKAM 3 BHUKOPUCTAHHSAM aBTOMOOIIBHOI TpaHCHOPTHOI iHGpacTpykTypu; B — 3D-Momens NpORyKTy peasisarii
JIOTiCTUYHOTO MPOEKTY JIBBIBCBKOIO 3aji3HUIEI; I — JIOriCTUYHME mpoekT XonMm-KoBenb 3 BUKOPUCTaHHSIM aBTOMOOITBHOL

TpaHCIOPTHOI iHQpAacTpyKTypH; 1 — JOTicTHYHUE MpoekT I[lepemunuib-JIbBIB 3 BHUKOPUCTaHHSIM 3alli3HUYHOI TPAHCIIOPTHOL

iHQPacTpyKTypH; € - JoricTuaHuii npoekT CydyaBa-XMeIbHULBKIIA 3 BAKOPHCTAHHIM 3J1i3HUYHOI TPAHCIIOPTHOI iHQpaCcTPYKTYpH; K

— noricTi4HUA TpoekT Xoam-KoBenb 3 BAKOPHCTaHHIM 3aJli3HUYHOI TPaHCIOPTHOI iHPpacTpyKTypr

Bxinni napamerpu JUTst KOMIT FOTEPHOI'0

EKCIIEPUMEHTY Opaliicsi 3 MDKHAPOJHHUX Ta JAEpKaBHUX

CTaHIApTiB, IO CTOCYIOTbcA Jorictukud [16, 17].
OcCKinpkM  TpUKIaAHE 3aCTOCYBaHHS  PO3POOIEHUX
KOMI'IOTEpHHX  MoOJeNeil  CTOCyBaTHMEThCA  SIK

TyMaHITapHOI cepH, TaKk i MOXKIUBO Y CEKTOpPi Oe3meKu
Ta OOOpOHM, TO TPIOPUTETOM Oyia aTbTEPHATHBHICTH
MOTEHIIIHHNX ~JIOTICTUYHUX JIAHIIOTIB HA TPUKIAi
JIOTICTUYHHAX TPOEKTIB HaBeneHWX Ha puc. 1. TexHiuHi
TapaMeTpH JIOTICTUIHHX IPOEKTIB HaBeleHi B Tabm. 1.
Komn’torepHa Momens KOKHOTO JIOTiICTHIHOTO

MIPOEKTY OMHUCYETHCS KOPTEIKOM:

L=(S,T.,C), (D)
ne S — BiAcTaHb OIliHEHAa 3 ypaxXyBaHHSAM peaTbHHUX
MacmtabiB i Tomonorii gopir; 7, — Wac y moposi, IIo
BpaxoOBY€ THUI IIEPEBE3CHHS, CEPEOHIO IIBUAKICTH Ta

MOXITHBI 3aTPUMKH; DD — PO3paxyHKOBHU Yac MEPETHHY
KOpJIOHY, II0 BpPaxOBYe THUIl IEPEBE3CHHs, CEPEAHIO
MOJKJIHIB1

[IBUIKICTH Ta 3aTPUMK; C —

BaHTaXOMiJHOMHICTh (aBTo: Qypa = 20 T, 3aNi3HHUIL:
| BaHTAOXHUI BaroH = 75 T (3anmexuTh Bix Tumy), |
BaHTaXHUI 101371 B cepenaboMy 50-70 BaroHis.

Ha puc. la, 6, 1, 1, € mO3Ha4YeHI KPUTHUYHI TOUYKHU
YEepBOHMMH KOlIaM{ Ha Kaptax. Lle moTeHIiiiHi 3arpo3u
Oe3merti (BOEHHI, JOTICTHYHI BY3IH, BPa3lMBI MOCTH Ta
iH.) SK IS JIOTICTHYHHX TPOEKTIB MO YKpaiHi Tak i
MOTEHIIHHUX JOTICTUIHUX TPOEKTIB MEPETHHY KOPAOHIB.

SIKICHI aBTOMOOLIbHA

iHppacTpyKTypa
OIEPAaTUBHOCTI Ta MOXJIMBICTH TOCTABUTH BAaHTAX [0

AHamizyoun mmepeBart, TO

TPaHCIIOPTHA JIa€  MOXJIUBICTD
KOHKpPETHOTO 00’eKkTa 0e3 mepeBaHTaKeHHs. 3ai3HUYHA
TPaHCIIOpPTHa iH(PACTPyKTypa Aae BUINY €()EKTHBHICTH




Cyuacruil cman HAYKOBUX OOCTIOHCEHb Ma MexHo02iu 6 npomuciogocmi. 2025. Ne 3 (33)

ISSN 2522-9818 (print)
ISSN 2524-2296 (online)

JUISL BENIUKMX TAapTid, aje oOMEeXeHa MapHIpyToM i
cTaHoM iH(pacTpyKkTypu. Buxonsum 3 anamizy Tabm. 1
JloricTnynanit MIPOEKT Tlepemuuinb—Jlveie Mae
Haiikpanmii Mapmpyr 3a MBUIKICTIO Ta THYYKICTIO ITPH
BHKOPUCTaHHI aBTOMOOUIRHOTO TPAaHCIOPTY (KOPOTKa
BIJICTaHb, IIBUAKHA Yac y A0PO3i). 3aJIi3HUI ITiIXOTUTh
JUIS. BEIMKUX BaHTaXIB, ajleé Ma€ CYTTEBI 3aTPHUMKH Ha
kopmoni. Jlorictmunmii  mpoekt  Xoawm—Kosenn  —
ONITUMAJBHUH JJIs1 aBTOMOOIILHUX NIEpEBE3E€Hb CEPEAHBOT
BiJICTaHi 3 XOpOIIOI THYYKICTIO, ajie¢ 3 PU3UKaMH 4epe3

cTaH iHppaCTPYKTYpH 1 3aTPUMKH HA KOPJIOHI. 3aTi3HUIISL

3a0e3leuye BENMKY BaHTaXOIAWOMHICTB, aie 3
OinpimuMu 3aTpuMKamMu. [Ipoekt Cyuasa—Xmenvruybkuil
— MapuipyT 3 BHCOKMMH pHU3HKaMU 3aTPUMOK 4Yepes3
BiJICTaHb, CTaH JIOPIT Ta CKJIAJHY JIOTICTHKY Ha 3aJIi3HHMIII.
ITepeBara — BeNMKa BaHTAXKOIIIHOMHICTh 3aJTI3HUYHOTO
TPaHCIIOPTY, aJie Yyac JOCTaBKU MOXe OyTH JTy)Ke JOBTUM.

BinmoBimHO 0 OTpUMAaHMX BHUXIJHAX JaHHUX
KOMIT FOTEpPHOTO €KCIIEPUMEHTY C(hOpMyInOeMO KpHTepii
e(eKTUBHOCTI JIOTICTUYHUX IPOEKTIB B YMOBax BilHM

(tabm. 2).

Taomuus 1. Bxioni dani 0ns komn 1omeprozo exchepumenmy (0aHi 3 BIOKpUMUX eleKMPOHHUX Pecypcie)

. . . Banraixo-
OpientoBua | Yac y nopo3i (6e3 uepr/ i3 - .
Tun . . MiAHOMHICTH -
Hanpsmok BicTaHb TeXHIYHMMH SIkicHi nepeBaru / pu3uKu
TPaHCHOPTY TPaHCIOPTHOrO
(kM) 3aTPUMKAMHU)
3aco0y
ABTO ~97 km ~2ron/~2—6ro0n ~20 T (dhypa) T'HyuKicTb, 3aTOPU HA KOPIOHI
B
JIbBiB 3atizHUISL ~95 kM ~3—4 ron/ ~6 — 30+ rox ~75 T (BaroH) Al ’ jHa
JIOTiCTHKA Ha KOPJIOHi
(TIepecTaHOBKa Bi3KiB)
JloGpa rHyuKicTb MapIIpyTy;
3aTPUMKH Ha MIepexoi
ABTO ~115 xm ~2-2,5ron/ ~3 — 8 rox ~20 1 (pypa) P pexot,
PH3HUKH 3 TIOTaHOIO
Xom — iHPaCTPyKTYpOIO
Kogens - -
binbi obcaru nepese3eHs,
3anizHuLs ~90 km ~3—6 roxn/ ~6 —36+rox ~75 T (BaroH) | KPUTHYHI BY3JIH 3 HU3BKOIO
HPOITYCKHOIO 3/IaTHICTIO
I'Hy4KicTh MappyTy,
MOXJIMBICTb OOpaHHS
ABTO 270 xm 4-5,5 ron/ ~5—20 rox 20 T (pypa) B —cs 0
JIOBTa BiJICTaHb, CTaH JIOPIT
CyuaBa — —
. Bucoka BaHTa)KOMi IHOMHICTb,
XMeIbHULBKAN . .
CKJIaJIHMI MapIupyT i3
3ati3HULL ~290 kM ~8-11,5 ron/ ~24 — 72+ ron ~75 T (BaroH) KiJIbKOMa BY3JIaMH, CKJIQJHA
JIOTiCTHKA Ha KOPJIOH1
(mepecTaHOBKa Bi3KiB)

Tabmuus 2. Kpumepii echexmuenocmi 102icmutHux npoEKmie 8 yMoeax GilHu

Kpurepiii

ABTOMODLNIB (pypa)

3aji3HNYHAH BAHTAKHUH OTSAT

Cepe/nsi J0OBKHHA MAPIIPYTY

~ 161 km

~159 xm

HIBuAKICTH TPAHCIIOPTY

Buma (mBuakuii pyx 6e3 uepr 2—5,5 ron)

Hwmxya (pyx 6e3 uepr 3—11,5 ron)

CepeaHiii yac 1ocTaBKH

2-20 ron 3 ypaxyBaHHSIM KOPAOHY

N

—72+ rop 3 ypaxyBaHHSIM KOPJIOHY Ta
HepPEeCTaHOBOK

BanTaxonigiioMHicTh
OJTHOTO peiicy

~20 TOHH

~75 TouH (1 moi3a =~ 50—70 BaroHiB)

IIponyckHa 31aTHiCTH
Mapupyrty

OOMexeHa KiTbKICTIO Qyp, MyHKTaMu
IPOITYCKY

Bucoka, ane 3anexxHa BiJ iHQpacTpyKTypu
3aJTi3HUL

[Hy4KicTh MapuipyTy

Bucoka — MO)KHa 3MiHIOBATH MapIIpyT

Husbka — 3a1€)KHICTD BiJT KOJIiT, IOTICTUKY CTaHIH

Baprictbs TpancnopTyBaHHs
(32 TOHHY)

Buma (~1.5-2% Hix 3ami3HIYHA)

Hwk4a Ha Benuki 00CsATy, €KOHOMIsI MacIiTady

Kputnyni Touku

MuTHHII, YeprH, By3bKi TOPOrH Ta iX CTaH,
MepeBaHTAKSHHS

3aJi3HUYHI By3/11, CTHKOBKH KOJii, 3MiHa Bi3KiB,
HEeCTava JJOKOMOTHBIB

Sxicui mepeBaru

I'Hy4KiCTbh, IBUIKICTH HA KOPOTKUX
JHCTAHIII X, MOXITUBICTh TEPMiHOBHX
repeBe3eHb

O0cAr, EKOHOMIYHICTh, Oe3MeKa

OCHOBHI pU3HKH

JTII, 3aTpuMKH, TOTOAHI YMOBH, MUTHHUI
KOHTPOJIb, 0OMEIKEHA BAHTaXKOII IHOMHICTh

CTHKOBKH KOJMiH, [e(illUT pyXOMOro CKiIasry,
00MeKeHa MAaHEBPOBICTh, BEIMKI MPOCTOL




ISSN 2522-9818 (print)
ISSN 2524-2296 (online)

Innovative technologies and scientific solutions for industries. 2025. No. 3 (33)

B Tabn. 3 HaBemeHi pe3ynbTaTH MNOPIBHSUIEHOTO
GaraTokpuTepiaIbHOTO aHallizy e(eKTHBHOCTI peajizaii

JIOTICTHYHHUX TIPOEKTIB  3aco0aMM  3aJli3HUYHOI  Ta

TPaHCIIOPTHOI 1H(QPACTPYKTYpH B YMOBax BilfHM 3a
KPHUTEPIsIMH JIOBXMHH JIOTICTUYHOTO MapIpyTy, dYacy
MPOEKTY, KPUTUYHHUX TOYOK Ta PU3HKIB.

Tabmuus 3. [lopisuanvuuii 6acamokpumepianvHull auaniz eQeKmusHOCmi J02ICMUYHUX NPOEKMIE 3ANI3HUYHOK mMd

a8MoMOoDINLHOI MPAHCHOPMHOIO THPACMPYKIMYPOIO

Jlorictnunuii mpoext epemuuine — Jlvsis

Kpurepiii ABTO 3agiznuns
JoBxkuna ~97 kM ~95 kM
Yac ~2 rox Ge3 4epr; ~3—4 rox 6e3 uepr;

2—-6 roJ 3 ypaxyBaHHsIM KOPJIOHY

6—30+ roj 3 KOpAOHOM Ta NEPECTAHOBKAMHU

Kputnuni Toukn

2 (KOpJIOH, MOJKJIMBI 3aTOPH)

3 (KOp/IOH, IEpEeCTAaHOBKA BAarOHIB)

3aTopu Ha KOpJIOHI, 0OMekeHa

TpuBai 3aTpUMKH Ha KOPJIOHI, CKIIaIHA

Pusuxu . . .
BaHTA)KOIT THOMHICTh JIOTiCTHKA
Jloricrnunmii mpoext Xoav — Kosenw
Kpurepiii ABTO 3aJizHuus
JoBxkuna ~115 xm ~90 kM
Yac ~2-2,5 ron 6e3 uepr; ~3—6 Tox 6e3 uepr;

3-8 rox 3 ypaxyBaHHSIM KOPJOHY

6—36+ roj 3 KOP/IOHOM i IepecTaHOBKAMHU

Kputnuni Toukn

3 (KOpJIoH, iHPPACTPYKTYPA, 3aTPHMKH)

4 (xop/10H, HU3bKA IPOITYCKHA 3/IATHICTh BY3JIiB)

3anI/IMKI/I Ha nepexozli, roraHa

Benuki 3aTPUMKU Ha KPUTUYHHUX BY3Jiax,

Pusukn . . .
iH}pacTpykTypa CKJIQJIHICTh JIOTiCTHKHI
Jloricruunuii npoext Cyyasa — XuenvHuyvKuii
Kpurepiii ABTO 3auizHuus
JoB:xxkuHa ~270 kM ~290 kM
Yac ~4-5,5 rox 6e3 uepr; ~8-11,5 rox 6e3 uepr;

5-20 roj 3 ypaxyBaHHAM KOPJIOHY

24—72+ ron 3 KOpJIOHOM Ta NepeCTaHOBKAMU

Kputnuni Toukn KITIT)

4 (moBra BifcTaHb, KOPJOH, CTaH JIOPIT,

5 (moBruii MapIIpyT, KOP/OH, [IEPECTaHOBKH,
BY3bKi MicILsi)

Puznkn

3aTPUMKHU

JloBra BiJicTaHb, HOraHMI CTaH JOPIT,

Jyxe TpUBai 3aTPUMKH, CKJIaIHA JIOTICTHKA,
BEJIMKI ITPOCTOi

BukopucToByloUH CIiCHApPHUN TiJIXiJ 3MOJAEIIOEMO
MOXIIUBI ClLieHapii peai3aiii JIOTICTUYHHX IPOEKTIB B
yYMOBax BiiiHH. BinnoBigHo 10 Oe3nekoBoi cuTyallii Ta B
3aJISKHOCTI BiJ| TOrO YU Ii¢ TYMaHITAPHUIA JIOTICTUYHHIMA
MIPOEKT UM B CEKTOpI Oe3MeKu Ta 00OPOHH, MOTEHIIHHUX
paKkeTHHX Ta JPOHOBHX aTaK, pyHHYBaHb 3aJII3HUYHOI Ta
aBTOMOOLIBHOI TPAHCHOPTHOI 1H(pacTpyKTypH (Tad:i. 4).

YMOBU BIfiHM NPUHIUIIOBO 3MIHWIM MiAXOAU 0
IHPPACTPYKTYPHUMU
MpoekTaMu. Tak, KIACHYHAMH KPUTEPisSMHU YCIIITHOCTI

YOpaBIiHHA JIOTiICTHYHUMH Ta

JIOTICTUYHHAX TPOEKTIB OyIM BapTICTh Ta 4Yac JOCTaBKU
(puc. 2), B TOif 9ac sk 3apa3 1e 6e31MeKoBa CUTYAITis.

3a pe3ynpTaTaMH KOMII IOTEPHOTO EKCIIEPUMEHTY
PO3pO0IIEHO MATPHIIIO JIOTICTUYHUX MPOEKTIB N0 YKpaiHi
(Tabm. 5),
TPaHCIIOPTHOI 1HPPACTPYKTYpH YKpaiHM Ta Ha OCHOBI

BPaxOBYIOUM HAWOUIbII BY3JIOBI MYHKTH
KOHIIETITYaJIbHOI TapaMeTpHUYHOT MOJEII:
(S.T,W,R)—> min

*= (V,C,P) — max ’ @

Jie X — YHIKaJIbHUIA JIOTICTUYHUIA TPOEKT; S — BiJICTaHb
(xkm); T, — wac (rox); V — mBuakicts (km/rox); C —
BaHTaxomiaiioMHuicte (1); W — Bapticth (TpH/T); R —

pu3uky (T BUCOKi, — MOMIpHI, | HU3bKi); P — mepeBarm.

Tab6uuus 4. [lomenyitini cyenapii peanizayii 102icmuyHUX NPOEKMIE 8 YMOBAX BIliHU

Cuenapiii PexomenoBaHmil THII TPAHCIIOPTY
[IBumka agpecHa A0CTaBKa ABTOMOO1TTH
Benuki obcsry, MeHIIa BapTicTh 3aizHuLs
VHUKHEHHsI 3aTOpiB/uepr 3aizHuLs
CxitaziHi moroHi yMoBH (3UMa) 3aizHuLs
JocraBka 3 MOXIIUBICTIO MAHEBPYBAHHS ABTOMOO1TTH




ISSN 2522-9818 (print)
Cyuacruil cman HAYKOBUX OOCTIOHCEHb Ma MexHo02iu 6 npomuciogocmi. 2025. Ne 3 (33) ISSN 2524-2296 (online)

Puc. 2. Kmacnuni xpurepii e(peKTHBHOCTI JIOTICTHYHHX IIPOEKTIB y IOBOEHHHH IEpiof: a — eapmicmb OOCMASKU 3a KM
6 — wBUOKICMb OOCMABKU 3a KM.

Tabonuus 5. Mampuys nocicmuunux npoekmis no Yxpaiui

MaTtpuusi JOriCTHYHHMX NPOEKTIB M0 YKpaiHi
Hanpsimok /Tpanenopr | S | T [ Vv [ ¢ [ W | R | P
Xonm — Kosenv — yini no Yxpaini (aBroMoOLIbHA Ta 3aJ1i3HUYHA iHPpacTpyKTypa)

XapkiB / ABTO 1025 | 17 60 20 410 " T'HyuKiCTh JOCTaBKH, NPSIMi MapLIPYTH

XapxiB / 3amizHuus 1002 | 22 45 75 150 y | BewmuKanpomyckua 1aTHICTP, ASIEBINE HA
BEJTHKI BiJCTaHi

Jlozoa / ABTO 1062 | 18 60 20 425 1 Door-to-door, 001311

Jlo3oBa / 3ani3HuIs 1081 24 45 75 162 — Benuki o0csiry, HUK4a IiHA/T

Juinpo / ABTO 1107 | 18 60 20 443 1 ['Hy4YKi MapmpyTH

Juinpo / 3ani3Huns 1133 | 25 45 75 170 — Jleuiesiie Ha JIOBTi BiJgcTaHi

3amnopixoksi / ABTO 1170 | 20 60 20 468 " T'Hy4KiCTh, IPsIMi TOCTaBKU

3amnopixoks / 3atizHULS 1195 | 27 45 75 179 1 Benuki o6csirn

Muikonais / ABTO 968 16 60 20 387 — [Mpsimi mocTaBKH

Muxkosnais / 3anizHuns 988 22 45 75 148 - Benuki o0csiru

Opeca / ABTO 959 16 60 20 384 — ['Hy4YKi MapmpyTH

Ogneca / 3ami3Huns 983 22 45 75 147 | JlelieBIie Ha BEIMKI 00CSITH

Cyuasa —Xmenvruyvkutli — yini no Yxpaini (aBroM0o0LIbHA Ta 3aJTi3HUYHA iHPpACTPYKTYpa)

XapkiB / ABTo 1061 | 18 60 20 424 1 T'Hy4KicTh, IpsiMa TOCTAaBKa

XapkiB / 3anizHuLs 1156 | 26 45 75 173 1 MacoBe nepeBe3eHHs, JeLIeBIle

JlozoBa / ABTO 1093 | 18 60 20 437 1 [IBHaKICTB, KEPOBAHICTD

Jlo3oBa / 3anizHuns 1235 | 27 45 75 185 — IenTtpanizoBaHe nocTayaHHs

Juinpo / ABTO 955 | 16 60 20 382 — Xopouia auHaMika

Juinpo / 3ani3Huis 1037 | 23 45 75 156 — Peryssipae MacoBe nepeBe3eHHsI

3amnopixoksi / ABTO 1040 | 17 60 20 416 1 MoxxnuBicts 00xoay

3amnopixoks / 3ati3H. 1100 | 24 45 75 165 — MeHu1 3aTpaTHe nepeBe3eHHs

Mukonais / ABTO 815 | 14 60 20 326 l T'Hy4KicTh MapIIpyTy

Mukosnais / 3ai3H. 887 | 20 45 75 133 | IlentpanizoBaHa g0cTaBKa

Opeca / ABTO 807 | 13 60 20 323 | IIpsiMuii moctyn 10 mopTy

Opeca / 3ani3Huist 881 | 20 45 75 132 l Bucoka eheKTUBHICTD, peryJSIPHICTD

Hepemuwnv—JIvsie — Vkpaina (asmomobineha ma 3aniznuyna ingppacmpykmypa)

XapkiB / ABTO 1127 | 19 60 20 451 " T'Hy4KHi MAapUIPYT, IPsSIME CIIOTYYCHHSI

XapkiB / 3anizHuns 1193 | 27 45 75 179 1 Besmiki 00csiry, MEHILI BUTPATH HA BEJIUKI apTii

JlozoBa / ABTO 1159 | 19 60 20 464 1 O0XiJ KpUTHYHUX 30H, OIEPATHBHICTh

Jlozosa / 3anizuHuns 1271 | 28 45 75 191 — MacoBi BaHTaxi, HH)KYi BUTPATH

Juinpo / ABTO 1048 | 17 60 20 419 — | OnrumanbHa BificTaHb, HafIiHA iHpacTpyKTypa

Juinpo / 3ami3Huis 1040 | 23 45 75 156 — | CraOinpHa JIOTiCTHKAa, JelIeBIle Ha 00csirax

3amopixoksi / ABTO 1111 | 19 60 20 444 1 [psima gocraBka

3amopixoks / 3aimi3H. 1101 | 24 45 75 165 — O0csru, MeHile OJI0KIOCTiB

Mukonais / ABTO 908 | 15 60 20 363 — Tlopr, xoporua norictuka 10 Onecu

Mutkonais / 3amisi. 295 | 20 45 75 134 ! MacoBi BaHTaXi, 3SMEHIIEHHS] HABAHTAKEHHS

Ha JIOpOTH
Opneca / ABTo 899 | 15 60 20 360 | IlopToBHii By30I1, MIBUJKE pearyBaHHs
Opneca / 3anizHuIs 890 | 20 45 75 134 | 3aTi3HUYHA JIOTICTHKA 3 BUXOJOM Ha OPTH




ISSN 2522-9818 (print)
ISSN 2524-2296 (online)

Innovative technologies and scientific solutions for industries. 2025. No. 3 (33)

Ha puc. 3 mnpencraBneHnii TNOpIBHSUIGHHMN —aHai3
JIOTICTUYHMX TPOEKTIB 3a 4 mapameTpamu eekTiuBHOCTI. B
YMOBaX BOEHHOI'O CTaHY Ha BiIMiHY BiJl 3BHYHUX IIiIXOJIiB,
Ha Tiepiie Micle BUXOIUTh Oe3MeKoBa KOMITOHEHTa. ToMmy
KpiM HlapaMeTpiB BiJICTaHi, BapTOCTi Ta Yacy MpOEKTY (pHcC.
3a, puc. 30, puc. 3B), 10 B yMOBaxX BiifHM Ipu peari3amii

8

MIPOEKTIB B CEKTOpi Oe3mekn Ta oOOpoHM, sSIKi HE €
KPUTUYHUMH, HEOOXiJJHO mpiopHuTe3yBaTd 4 mapamerp —
piBeHb pu3HKiB (puc. 3r).

Hamu  po3poOieHO  MaTpuIl — BiACTaHEH B
JIOTICTHYHMAX TIPOEKTAX BiJ] MPUKOPJAOHHHUX BY3JIOBHX

CTaHIIIN IO KIFOYOBHX ITiIeH B YKpaiHi (Tad:. 6).

ped

Puc. 3. IopiBHsuibHA [iarpaMa JIOTICTUYHHUX MPOEKTIB 3a MapaMeTpaMH: a — 8i0CmaHnb, 6 — 4ac NPoEKmy; 8 — 8apmicmb NPOEKNy;

2 — pigenb pu3uKie

Tabmuus 6. Mampuys eiocmaneii 8 102icMUYHUX NPOEKMAX 810 NPUKOPOOHHUX BY3I0GUX CIMANYIL 00 KNI0Y08UX yinell 8 Ykpaini

HanpsiMmok, BiicTaHb, KM XapkiB JlozoBa Jlninpo 3anopixoksa MuxoJiaiB Opneca
Iepemunuib—JIbBiB (ABTO) 1127 1159 1048 1111 908 899
[epemunuib—JIpBiB (3aizHuLs) 1193 1271 1040 1101 895 890
CyuaBa—XMenpHUIBKUH (ABTO) 1061 1093 955 1040 815 807
CyuaBa—XMenbHULIBKUI (3aTi3HuULIs) 1156 1235 1037 1100 887 881
Xonm—Kosenb (ABTO) 1025 1062 1107 1170 968 959
Xenm—Kosens (3anizHuis) 1002 1081 1133 1195 988 983

Ha ocHoBi manmx Tabn. 6 HAHKOPOTIIMN MapIipyT
0O OCHOBHHUX Iiied B YKpaiHi € JOTiCTUYHUHA TMPOEKT
Cyuasa—XmenvHuysvkutl aBTOMOOITBHOIO TPAHCIIOPTHOIO
iHppacTpyKkTyporo. 3a3BWYail 3aNli3HWYHI JIOTiCTHYHI

mpoekTH 3arasoM JoBm  Ha ~20-80 kM uepes

iHppacTpyKTypHi 0CcOOMMBOCTI. JIOTiCTHYHUI TPOEKT

Xoam—Kosens € HAWIOPOKINM 3 pO3PAXyHKY BiJICTaHI Ta

BATpAaT HAa TPAaHCHOPTYBaHHSA 1O Miled B YKpaiHi

(HE3aMeXHO BiJl TPAHCIIOPTY).

ToMy Ha OCHOBI KyMyIIAIlii ITOKa3HHUKIB dacy,

BapTOCTI,
po3pobiieHo

pU3UKY Ta IIBHIKOCTI
KyMYJISITUBHUI

IIOKa3HHUK

(Tabum.

7) Hamm
YCIIITHOCTI

JIOTICTHYHOTO TMPOEKTY B YMOBAaX BOEHHOTO CTaHy, JUIA

BU3HAUCHHS SIKOTO OyI0 37iiiCHeHO 4 eTamny.




Cyuacruil cman HAYKOBUX OOCTIOHCEHb Ma MexHo02iu 6 npomuciogocmi. 2025. Ne 3 (33)

ISSN 2522-9818 (print)
ISSN 2524-2296 (online)

Taomuus 7. Kymynamugnuii nokasHux ycniuthocmi 102iCmuyHo20 npoEKmy

Ne Mapupyr uS pT, pW pR Kow
1 [epemunuis — JIbBiB (3amizHuI) 1065,00 41,67 159,75 6,33 0,717
2 CyuaBa — XMeIbHUIIEKUH (ABTO) 961,83 29,03 384,67 6,83 0,663
3 CyuaBa — XMeIbHUIIBKUH (3aTi3HHLIs) 1049,33 71,32 157,33 6,33 0,630
4 Xonm — Kosenb (3asmizHuiis) 1063,67 44,64 159,33 6,83 0,575
5 [Tepemunuis — JIbBIB (ABTO) 1042,00 21,37 416,80 7,17 0,423
6 Xonm — Kosenb (ABTO) 1048,50 22,48 419,50 7,83 0,288
ne uS — CcepeAHEe 3HA4YeHHsS BIJCTaHEW JIOTiCTHYHOTO Ws,
poekTy 1o YkpaiHi (km); u7, — cepesHe 3HAUYEHHS Yacy Ksw, = 5 ®)

JIOTICTUYHOTO TIPOEKTY TO VYKpaiHi 13 BpaxyBaHHIM
KoedirienTy 3atpuMok (roxm); ulW — cepenHe 3HAYCHHS
BapTOCTI TPAHCHOPTYBaHHS MPOAYKTY JIOTICTUYHOTO
MpOeKTY o YkpaiHi (IrpH/T); uR — cepelnHe 3HaYEHHS
PH3HKY JIOTICTHYHOrO MpoekTy o Ykpaiui [0;10]; K, —
KyMynsaTuBHMHA TOKa3HUK YCIIIIHOCTI JIOTiCTUYHOTO

IIPOEKTY B YMOBAaX BOEHHOI'O CTaHY.

Ha nepiomy erami mpoBeeHO HOPMAMI3AIHIO Y o j
MiHIMI3yBaJIbHUX KputepiiB (uS, wuTx, uW, uR) 3a
¢dopmyoro 3.

_ max(Y)-Yj 3)
" max(Y) —min(Y)
Ha npyromy Ta TperhboMy eramax po3paxoBaHi

MOKAa3HUKH 3BaxkeHoi cymm Ws;, ¢opmynma 4 Ta

HepBUHHUH iHIeKe Ksw,;, popmymna 5.
Ws, =1*uV,,,. , +1*ulx,, . +1*uW, - +2*uR - (4)

norm, j norm, j norm, j

Ha yetBepTomy erarmi 3a Gpopmyiior 6 po3paxoBaHi

3HAUYCHHA KYMYJATHUBHOI'O ITOKa3HHUKa yCHiIJ_IHOCTi

JIOTICTHYHUX TPOEKTIB B yMOBaX BOEHHOIO CTaHy, IO
HaBeJieHI y Ta0J1.7 Ta BijoOpakeHi Ha puc. 4.

Ksw . —min(Ksw
Ksw= u (Ksw,)

(6)

max(Ksw, ) —min(Ksw, )

3rigHo maHux Tabda. 7 Ta puc. 4 HalieeKTUBHIIIM

€ norictmyanid npoekt [lepemunnib—JIbBiB 3acobamu
iHpPACTPYKTYpH

ONTHMAJIbHE CITiBBIJHOLIEHHS BapTOCTi, Yacy i PU3HKIB.

3QJII3HUYHOT ~ TPAHCIIOPTHOI yepes

HaiiOinpm  30anmaHcOBaHMM 3a  KPHUTEpIsIMH  Hacy,
MOMIPHOT BapTOCTI 1 CEpeNHbOro pIBHSI PH3HKIB €
CyuaBa—XMeNbHHUIILKUI aBTOMOOLIBHOIO TPAHCIIOPTHOIO
inppactpykrypoto. Haiimenim edextuBHUM € XommM—
Kogenp ABTOMOOLIBHOIO TPAHCHIOPTHOIO
IHpPACTPYKTYypOIO uepe3 HaWBHUILI B yMOBaxX BOEHHOI'O
CTaHy pHU3MKH 1 BHCOKY BapTICThb TpH CepelHiX

MMOKA3HUKAX BIJCTaHi.

Puc. 4. KymynsaTHBHUIA TTOKa3HUK YCHILIHOCTI JIOTICTUYHHUX MPOEKTIB B YMOBaX BOEHHOTO CTaHY

BucHoBku

B mHaykoBiff craTTi TpPOBENEHO KOMII IOTEPHUI
eKCIIEPUMEHT 3 YIPABJIIHHA KPUTUYHAMH NapaMeTpamu
¢byHKIiIOHYBaHHA 1HQPACTPYKTYPHUX Ta JIOTiICTHYHUX
NPOEKTIB B yMOBaX BOEHHOTO CTaHY 3 3aCTOCYBaHHIM
TEXHOJNIOTIH ITYYHOTO IHTEIEKTY,

30KpeMa  Teopii

MYJIBTHAT€HTHUX CUCTEM.

OTtpumaHi Taki HOBI pe3yJIbTaTH:
1. 3niticHeHO opmMarizaIlito TEXHITHIX ITapaMeTpiB
TPAHCHOPTHOI iHQPACTPYKTYpHU Ta TPEAMETHOI 00IaCTi

VIPaBIiHHSA JIOTICTUYHUMH Ta i1HQPACTPYKTYpPHUMHU
NPOEKTaMH.
2. CtBOpEeHO CHCHApHUHA  MmiOXix  peaiizamii

JIOTICTUYHUX TIPOEKTIB B YMOBaX BOEHHOTO CTaHy, IO
BPaxXOBYIOTh TIApaMETPH BiJICTaHI JIOTICTHYHHUX IIPOEKTIB,
yacy peanmizamii Ta sIKiCHUX IepeBar.




ISSN 2522-9818 (print)
ISSN 2524-2296 (online)

Innovative technologies and scientific solutions for industries. 2025. No. 3 (33)

3. IIpoBeneHO KOMII'IOTEPHHUM  €KCIEPUMEHT 3
peamizamii JIOTICTUYHHX TIPOEKTIB aBTOMOOIJILHOIO Ta
3aJ3HUYHOI 1H(PACTPYKTYPOIO 3 JIETaJbHUM aHAIi30M
KUJIBKICHUX Ta SIKICHUX TapaMeTpiB PU3UK-MEHEIDKMEHTY
B YMOBaX BOEHHOI'O CTaHy.

4. Ha

po3po0IIeHO

OCHOBI
MAaTpPHIT
BpPaxoOBYIOTh BapTiCHI

KoMIT’ HOTEPHOTO CKCIICPUMCHTY

JIOTICTHYHUX  TPOEKTIB, IO
napamerTpy, OIIHKY PpHU3UKIB,

TEXHIYHI napameTpu JIOTiCTHYHUX TIPOEKTIB
(BaHTaXOI IHOMHICTbD, IMBUJIKICTh, BiJICTAHB).

5. TlpoBeneHo MOJIETTIOBaHHS

(GYHKIIOHYBaHHS iHQPACTPYKTYpHHX Ta
JIOTICTUYHHUX TPOEKTIB B YMOBaX BOEHHOTO CTaHy Ta

KPUTHIHUX
rapameTpiB

c(hOpMOBaHO PH3HKH JIOTICTHYHHX Ta 1HYPACTPYKTYPHUX
MIPOEKTIB HA OCHOBI aHaJII3y KPUTUYHUX MICIIb.

NPOEKTAMU Ta € TMEPCICKTUBHUM HANpsIMOM HAyKOBHX
JIOCITI/PKEHb B CEKTOpi Oe31eku Ta 000pOoHH, 30KpeMa:

1. TlepcrieKTHBHUM HAIPSMOM yIpaBIiHHSL
JIOTICTHYHAMH TIPOEKTAMH B YMOBaX BOEHHOTO CTaHY €
PO3pOOJICHHS IHTENEKTyallbHUX MOJENICH, M0 JIAl0Th
3MOT'Y peasi3yBaTd MPOEKTH Y BUMAAKY MECHMiCTHYHOTO
CIICHApil0 TOTIpIIEHHS CHUTyalii 3 MpPOJOBOJBYOI0
0e3MeKo0, 30KpeMa SIK albTepHaTHBH YOPHOMOpPCHKOI
3CpHOBOI  iHIIIATUBH 3aco0aMu  aBTOMOOUIBHOI  Ta
3aJlI3HMYHOI 3€PHOBOT 1HII[IaTUBH

2. OTpuMaHi pe3yabTaTd MOXYTh OYTH 3aCTOCOBaHi
Npy  IJIaHyBaHHI JIOTICTUYHHMX TIPOEKTIB IOCTa4YaHb
030poeHb YKpaiHi BiJl COIO3HHKIB B YMOBaX BOEHHOTO
CTaHy, 30kpema 1o nporpami Lend-Lease, ne ocHOBHUME

npobiieMaMu € IUIaHYBaHHS MapUIPYTiB Ta BU3HAYEHHS

Haii0e3rmeyHImMX  Ta  HalleQeKTHBHINIMX  [UISAXIB

HanpamMky noaajbmx A0CTiAKeHb JOCTaBKM  BaHTaXiB,  BpaxOBYWOYM  Teorpadiuxi,

MONITHYHI Ta Oe3mekoBi (akTopu, a TakoX BHOIp

OtpuMaHi HayKoOBi  pe3yjibTaTH JONOBHIOKOTH TpaHCIOPTHOI 1H(GPaCTPyKTYpu (MOpCHbKa, 3alli3HUYHA,
METOJIONOTI 0 YIIpaBJIiHHS IHpPaCTPYKTYpHHUMHU aBTOMOOLIbHA Ta TOBITpPsIHA iIHPpPACTPYKTYypa).

Cnucok giteparypu
1. The Standard for Project Management and a Guide to the Project Management Body of Knowledge (PMBOK® Guide)

Seventh Edition / USA. Project Management Institute (PMI), 2021. 250 p.

2. The Standard for Portfolio Management. Fourth Edition / USA. Project Management Institute (PMI), 2017. 127 p.

3. P2M Bibelot (Overview of P2M Third Edition) / Japan. — Project Management Association of Japan (PMAJ), 2017. 20 p.
URL: https://www.pmaj.or.jp/ENG/p2m/p2m_guide/P2M_Bibelot(All) _R3.pdf (nara 3sepuenns: 14.09.2024).

4. Bushuyev S. D., Ivko A. V. Aspects analysis of syncretic project management methodology implementation in self-managed
organizations project activities. Bulletin of Lviv State University of Life Safety. Lviv, LSULS, Volume 29. 2024. P. 168-178.
DOI: https:/doi.org/https://doi.org/10.32447/20784643.29.2024.17

5. Jiang P., Zhang H. Real-time localization systems in logistics: An overview. Logistics Research. 2021. Volume 14(2). P. 109—
124. DOL: https://doi.org/10.1007/s12159-021-00245-0
6. Bertolini M., Guido R. Warehouse and Logistics Automation: Achievements and Trends. Automation in Industry Journal.

2021. Volume 12(1). P. 40-56. DOI: https://doi.org/10.1016/j.aiij.2020.12.005
7. Liao S. H., Tseng M. L. Logistics management using big data. Journal of Smart Logistics. 2018. Volume 5(2). P. 88-102.
DOI: https://doi.org/10.1016/j.jslog.2017.11.007

8. Ivko A. V. Implementation aspects analysis of syncretic methodology in the management of infrastructure restoration projects
Automobile roads and road construction. 2024. Vol. 115, Issue 2. P. 276-289. DOI:10.32447/20784643.29.2024.17
9. Bushuyev S. D., Ivko A. V. Values spiral development method in the implementation of digitalization projects in syncretic

methodology. International Journal of Computing, Ne 23(2), 2024. P. 177-186. DOI: https://doi.org/10.47839/ijc.23.4.3535

10. Flyvbjerg B., Bruzelius N., Rothengatter W. Frontmatter. In: Megaprojects and Risk: An Anatomy of Ambition. Cambridge
University Press. 2003.

11. Flyvbjerg B. What You Should Know about Megaprojects and Why: An Overview. Project Management Journal. 2014.
Volume 45. Ne 2. April-May. P. 6-19. DOI: 10.1002/pm;j.21409

12. Hayat K., Hafeez M., Bilal K., Shabbir M.S. Interactive Effects of Organizational Structure and Team Work Quality on
Project Success in Project Based Non Profit Organizations. IRASD Journal of Management. 2022. Volume 4(1), P. 84-103.
DOI: https://doi.org/10.52131/jom.2022.0401.0064

13. 3auko O. Bb. IHTenekTyanbHe MOMETIOBAHHS MapaMeTpiB MPOAYKTY iHOPACTPYKTYPHOrO MPOEKTY (HA MPHUKIAAI aepOropTy
"JIeBiB"). Cxiono-Esponeticvokuii dcypran nepedosux mexnonozii. 2013. T. 1. Ne-10. C. 92-94

14. 3auko O. b. Vmpaeninus 6e3rnexor0 CKIaAHUX iHPPACTPYKTYPHHUX MPOEKTIB B CHCTEMi LHBITBHOTO 3aXUCTy. Ynpaegiinws
npoexmamu: cmax ma nepcnexmusu: matep. 10 Mixuap. Hayk.-mipakT. koH}. Mukonais: HYK. 2014. C. 91-92.

15. 3auko O. b. Mopeni, MexaHi3Mu Ta iHOpMaLIiiiHi TEXHONOrii MOPT(ETBHOrO YNpaBIiHHS PO3BUTKOM CKIIAJHUX PEriOHAIBHUX
crcreM Oe3neku sxutTeisubHOCTI. [Tix 3ar. pex. Paka FO.IT. Mownorpadis. JIssis: Bimasuuirrso JIIY BX]I, 2015. 177 c.



https://www.pmaj.or.jp/ENG/p2m/p2m_guide/P2M_Bibelot(All)_R3.pdf
https://doi.org/https:/doi.org/10.32447/20784643.29.2024.17
https://doi.org/10.47839/ijc.23.4.3535
https://doi.org/10.52131/jom.2022.0401.0064

ISSN 2522-9818 (print)

Cyuacruil cman HAYKOBUX OOCTIOHCEHb Ma MexHo02iu 6 npomuciogocmi. 2025. Ne 3 (33) ISSN 2524-2296 (online)

16. JACTY EN 13775-6:2022. 3ani3sHU4HUNA TpaHCTIOPT. BIMipIOBaHHS HOBHX 1 MOJIEpHI30BaHHX BaHTA)XKHHX BaroHiB. Yactuna 6.
BanTakHi BaroHu 3 KiJIbKOX B3a€MHO JKOPCTKO 3'€JHAHUX OJMHHUIIb Ta 34JICHOBAHI BaHTa)KHi BarOHH.

17. JACTY 2609-94 "BanTaxxsi aBToM0O1IbHI IepeBe3eHHs. TepMiHM Ta BU3HAYEHHS .

References

1. The Standard for Project Management and a Guide to the Project Management Body of Knowledge (PMBOK® Guide) —
Seventh Edition. USA. Project Management Institute (PMI). 2021. 250 p.

2. The Standard for Portfolio Management. Fourth Edition. USA. Project Management Institute (PMI), 2017. 127 p.

3. P2M Bibelot (Overview of P2M Third Edition) [Electronic resource] / Japan. Project Management Association of Japan
(PMAJ), 2017. 20 p. available at: https://www.pmaj.or.jp/ENG/p2m/p2m_guide/P2M_Bibelot(All) R3.pdf (last accessed:
2024-09-14).

4. Bushuyev, S.D., Ivko, A. V. (2024), "Aspects analysis of syncretic project management methodology implementation in self-

managed organizations project activities", Bulletin of the Lviv State University of Life Safety. Lviv, LSULS. Vol. 29. P. 168—
178. DOL: https://doi.org/10.32447/20784643.29.2024.17

5. Jiang, P., Zhang, H. (2021), "Real-time localization systems in logistics: A review", Logistics Research, 14(2), P. 109-124.
DOL: https://doi.org/10.1007/s12159-021-00245-0

6. Bertolini, M., Guido, R. (2021), "Automation of warehouses and logistics: Achievements and trends", Automation in Industry
Journal, 12(1), P. 40-56. DOLI: https://doi.org/10.1016/j.iij.2020.12.005

7. Liao, S. H., Tseng, M. L. (2018), "Logistics management using big data", Journal of Smart Logistics, 5(2), P. 88—102.
DOT: https://doi.org/10.1016/j.jslog.2017.11.007

8. Ivko, A. V. (2024), "Implementation aspects analysis of syncretic methodology in the management of infrastructure
restoration projects", Motorways and Road Construction, Issue 115. Part 2. P. 276-289. DOI:10.32447/20784643.29.2024.17

9. Bushuyev, S.D., Ivko, A. V. (2024), "Values spiral development method in the implementation of digitalization projects in

syncretic ~ methodology",  International — Jouwrnal  of  Computing, No.  23(2), 2024. P. 177-186.
DOT: https://doi.org/10.47839/ijc.23.4.3535

10. Flyvbjerg, B, Bruzelius, N, Rothengatter, W. Frontmatter. In: Megaprojects and Risk: An Anatomy of Ambition. Cambridge
University Press; 2003.

11. Bent, Flyvbjerg, (2014), "What You Should Know about Megaprojects and Why: An Overview," Project Management
Journal, Vol. 45, No. 2, April-May. P. 6-19. DOI: 10.1002/pmj.21409

12. Hayat, K., Hafeez, M., Bilal, K., Shabbir, M.S. (2022), "Interactive Effects of Organizational Structure and Team Work
Quality on Project Success in Project Based Non Profit Organizations". IRASD Journal of Management, 4(1), P. 84-103.
DOT: https://doi.org/10.52131/jom.2022.0401.0064

13. Zachko, O.B. (2013), "Intelligent Modeling of Infrastructure Project Product Parameters (on the Example of Lviv Airport)",
Eastern-European Journal of Enterprise Technologies. Vol. 1. No. 10. P. 92-94.

14. Zachko, O.B. (2014), "Safety management of complex infrastructure projects in the civil protection system". Project
management: state and prospects: materials. 10th International Scientific and Practical Conference. Mykolaiv: NUK. P. 91-92.
15. Zachko, O.B. (2015), Models, mechanisms and information technologies of portfolio management of the development of

complex regional life safety systems. Under the general editorship of Raka Yu.P. Monograph. Lviv: Publishing House of
LSULS, 2015. 177 p.

16. DSTU EN 13775-6:2022. Railway transport. Measurement of new and modernized freight cars. Part 6. Freight wagons
consisting of several rigidly connected units and articulated freight wagons.

17. DSTU 2609-94 "Freight transportation by road. Terms and definitions".

Haoitiwna (Received) 05.04.2025
Bioomocmi npo asmopis / About the Authors

Koouakin Imutpo CepriiioBudY — KaHIWAAT TEXHIYHUX HAYK, JOLUCHT, JIbBIBCBKHU HEp)KaBHUI yHIBepCHUTET Oe3meKu
KUTTEISUTLHOCTI, yaeHuit cekpetap, JIbBiB, YkpaiHa; e-mail: dmytrokobylkin@gmail.com; ORCID ID: https://orcid.org/0000-0002-2848-3572

3auko Ouer BormaHoBu4 — [OKTOp TeXHIYHMX Hayk, mpodecop, JIbBIBChbKHMI JepikaBHUI yHIBEPCUTET Oe3meKH
KHUTTEMISUILHOCTI, Tipodecop Kadeapu mpaBa Ta MEHEHKMEHTY y cepi HHMBLIBHOTO 3aXHCTy, 3aCIyKeHHH Aisf4 HAYKH 1| TEXHIKU
Vkpainu, JIeBiB, Ykpaina; e-mail: zachko@ukr.net; ORCID ID: https://orcid.org/0000-0002-3208-9826

Muubko PoctuciaB IropoBuy — JIbBiBCbKHIT JAep)KaBHUI YHIBEpCUTET OE3MEKH >KUTTEMISUTBHOCTI, acmipaHT KadeapH mpaBa Ta
MEHE/DKMEHTY y cdepi IMBIIbHOTO 3aXKcTy, JIbBiB, YKpaina; e-mail: mytsko@ukr.net, ORCID ID: https://orcid.org/0009-0007-4358-4973



https://orcid.org/0009-0006-9841-1132

ISSN 2522-9818 (print)
ISSN 2524-2296 (online) Innovative technologies and scientific solutions for industries. 2025. No. 3 (33)

3axapunmmn Cepriii BacuiboBuu — JIbBiBChKHH NepikaBHHI yHIBepCHTET O€3MEKH JKHTTEMISUIBHOCTI, acmipaHT Kadeapu
IpaBa Ta MEHEKMEHTY y cdepi nuBinpHOro 3axucry, JIeBiB, Ykpaina; e-mail: zakharchyshyn.s@viknaroff.com.ua, ORCID ID:
https://orcid.org/0009-0007-0130-7345

Eaamc Yerin — noxrop, npodecop YuiBepcutery I'azi, Ankapa, Typeuunna; e-mail: cetinelmas@hotmail.com; ORCID ID:
https://orcid.org/0000-0001-9472-2327

Kobylkin Dmytro — Candidate of Sciences (Engineering), Associate Professor, Lviv State University of Life Safety,
Academic Secretary, Lviv, Ukraine.

Zachko Oleh — Doctor of Technical Sciences (Engineering), Professor, Lviv State University of Life Safety, Professor of the
Department of Law and Management in the Field of Civil Protection, Honored Worker of Science and Technology of Ukraine,
Lviv, Ukraine.

Mytsko Rostyslav — Lviv State University of Life Safety, PhD student, Department of Law and Management in the
Field of Civil Protection, Lviv, Ukraine.

Zakharchyshyn Serhiy — Lviv State University of Life Safety, PhD student, Department of Law and Management in the
Field of Civil Protection, Lviv, Ukraine.

Elams Chetin — Dr., Professor ,Gazi University, Ankara, Turkey.

MANAGEMENT OF CRITICAL PARAMETERS
OF LOGISTICS AND INFRASTRUCTURE PROJECTS
BY MEANS OF COMPUTER EXPERIMENT
(ON THE EXAMPLE OF THE SECURITY AND DEFENSE SECTOR IN WAR CONDITIONS)

The subject of the research in the article is the management of critical parameters of infrastructure and logistics projects using the
example of the security and defense sector in wartime by means of computer experiments using modern artificial intelligence tools, in
particular multi-agent systems. The purpose of the study is to conduct a computer experiment to study the critical parameters of the
functioning of infrastructure and logistics projects based on intelligent models that apply the theory of multi-agent systems. The
article solves the following tasks: formalization of technical parameters of transport infrastructure; formalization of the subject area
of logistics and infrastructure project management, modeling of critical parameters of the functioning of infrastructure and logistics
projects under martial law, risk assessment of logistics and infrastructure projects based on the analysis of critical locations. The
following methods are used: operations research methods; computer modeling methods, artificial intelligence technologies, in
particular multi-agent systems; risk theories. Research results: the methodology for conducting a computer experiment modeling
critical parameters of the functioning of infrastructure and logistics projects under martial law was considered. The implementation of
logistics projects was analyzed depending on such criteria as distance, project time, load capacity, critical zones of logistics projects
and qualitative benefits from implementation. A matrix of logistics project routes under martial law was developed. A qualitative and
quantitative analysis of the risks of logistics and infrastructure projects under martial law was conducted. Conclusions: the obtained
scientific results complement the methodology of infrastructure project management and make it possible to implement logistics
projects under martial law and the worsening of the food security situation, in particular as alternatives to the Black Sea Grain
Initiative, as well as infrastructure and logistics projects in the security and defense sector under war conditions. The results obtained
can also be applied in planning logistics projects for the supply of weapons under martial law.
Keywords: infrastructure projects; logistics projects; security management; security and defense sector.

bibnioepaghiuni onucu / Bibliographic descriptions

Ko6uikin [I.C., 3auko O.b., Mumsko P.1., 3axapuummn C.B., Enamc Y. VipaBniHHS KpUTHIYHUMH apaMeTPaMH JIOTiCTUIHUX
Ta iHQPACTPYKTYpHUX TPOEKTIB 3aco0aMH KOMIIFOTEPHOTO eKCIepUMEHTy (Ha MpHUKIaai CcekTopy Oe3rekd Ta 00OpOHU
B ymoBax BiliHK). Cyuachuil cman HAYKOGux OocniodceHs ma mexnonoeiu 6 npomuciogocmi. 2025. Ne3 (33). C.33-44.
DOI: https://doi.org/10.30837/2522-9818.2025.3.033

Kobylkin, D., Zachko, O., Mytsko, R., Zakharchyshyn, S., Elams, C. (2025), "Management of critical parameters
of logistics and infrastructure projects by means of computer experiment (on the example of the security and defense sector
in war conditions)", [Innovative Technologies and Scientific ~ Solutions for Industries, No.3(33), P.33-44.
DOI: https://doi.org/10.30837/2522-9818.2025.3.033



https://orcid.org/0009-0007-0130-7345
https://doi.org/10.30837/2522-9818.2025.3.033
https://doi.org/10.30837/2522-9818.2025.3.033

Cyuachuii cman HAyKo8ux 00CaLOMNHCeHb Ma MexHoI02il 6 npomuciosocmi. 2025. Ne 3 (33)

213

ISSN 2522-9818 (print)
ISSN 2524-2296 (online)

AJI®ABITHUAN MOKAKYUK

Bbabenko B. T
Bapkosceka O. 10.
I'mycos IO. B.
Jograns 1. A.
Enamc Yerin
3agopoxuuii A. 1O.
3axapuumus C. B.
3auxo O. b.
Kaneniuenko JI. L.
Kikors M. C.
Kob6unkin [. C.
Kosanp JI. T.
Kopnienko B. P.
Koporkuit T. K.
Jlana H. B.

Jlapiu B. B.
Masypoga O. O.
Maneesa O. B.
Maneena 1O. A.
Muxuesuu 1. K.
Munpko P. 1.

HoBakoBcrkuii A. B.

[Mactymenko A. O.
[lepenmuaii O. 1.
ITerpenko T. I'.
[orynses 0. C.
[oany6nuii B. O.
[onymawn 1O. B.
Paxuic /1. 1O.
Pesenuyk I. A.
Pynaunpkuit B. M.
Ceetmincekuii O. A.
Cemenos C. T'.
Cesepinos O. B.
CwmensxoB K. C.
Conogeii O. JI.
Timomun A. C.
®ininenko 1. B.
®dininenko O. 1.
®ponos /I. €.
Xagina I. T
Lypanos M. B.
UYemrypna 1. C.
IIxins O. C.
SmoBera I. I'.

126

166
166
33
73
33
33
166
19
33
203
189
126
126
126
45
111
19
45
33
58
203
45
73
88
102
111
189
137
126
137
126
102
88
152
166
189
189
180
166
166
180
189
58

ALPHABETICAL INDEX

Babenko Vira 126
Barkovska Olesia 5
Gnusov Yurii 166
Dovhan Iryna 166
Elams Chetin 33
Zadorozhnyi Anton 73
Zakharchyshyn Serhiy 33
Zachko Oleh 33
Kalienichenko Lidia 166
Kikot Maksym 19
Kobylkin Dmytro 33
Koval Leonid 203
Korniienko Valentyn 189
Korotkyi Tymofii 126
Lada Nataliia 126
Larin Volodymyr 126
Mazurova Oksana 45
Malyeyeva Olga 111
Malieieva Julia 19
Mykhnevych Dmytro 45
Mytsko Rostyslav 33
Novakovskyi Anton 58
Pastushenko Anton 203
Perepichai Oleg 45
Petrenko Tetyana 73
Pohuliaiev Yurii 88
Poddubnyi Vadym 102
Polupan Yuriy 111
Rakhlis Dariia 189
Revenchuk Ilona 137
Rudnytskyi Volodymyr 126
Svietlinskyi Oleh 137
Semenov Serhii 126
Sievierinov Oleksandr 102
Smelyakov Kirill 88
Solovei Olga 152
Timoshyn Anatolii 166
Filippenko Inna 189
Filippenko Oleh 189
Frolov Dmytro 180
Khavina Inna 166
Tsuranov Mykhailo 166
Chepurna Iryna 180
Shkil Oleksandr 189
Yaloveha Iryna 58




HAVYKOBE BUJIAHHA

Cy4yacHuu ctaH
HayKOBUX AOCHiAXeHb
Ta TeXHONOriNn

B MPOMUCINOBOCTI

Ll]oxeapmanvHuii HAYKOBUU HCYPHAT

Ne 3 (33), 2025

Biamosinanenuii cexperap xypHany 1.1 Ileposa
Biamosinaneuuii 3a Bumyck A.4. Kosanenko
BianmoinaneHuii 3a ninen3yBanus B.B. Kocenko
Penakrop JI.B. Ky3bmina

Komm’rotepna Bepcrtka JI.FO. Ceematino

®opmar 60x84/8.  YmoB. apyk. apk. 23,25.
Tupax 150 npum.

BinnapykoBaHO 3 TOTOBUX OpHUTiHAI-MaKEeTiB
B tunorpadii ®OIl Anapees K.B.
€auHu# ep>KaBHUH PEECTp IOPUANYHHX OCI0
Ta (HI3UYHUX OCIO-TIIAMPUEMILIB.
3ammc Ne24800170000045020 Bix 30.05.2003.

61157, Xapkis, Byn. Akan. boromonsis, 9, k8. 50,
ten. +38 (063) 993-62-73
e-mail: ep.zakaz@gmail.com

SCIENTIFIC PUBLICATION

Innovative
technologies and
scientific solutions
for industries

Quarterly scientific journal

No. 3 (33), 2025

Responsible secretary of journal /. Perova
Responsible for release 4. Kovalenko
Responsible for licensing V. Kosenko

Editor L. Kuzmina
Computer layout L. Svietailo

Format 60x84/8. Conventional printed sheets 23,25.
Edition of 150 copies.

Printed from ready-made original layouts
in the printing house
of Individual Entrepreneur Andreev K. V.
Unified State Register of Legal Entities
and Individual Entrepreneurs.
Entry No. 24800170000045020 of 30.05.2003.

fl. 50, 9, Acad. Bogomolets Str., Kharkiv, 61157,
ten. +38 (063) 993-62-73
e-mail: ep.zakaz@gmail.com



